
UCHWAŁA NR LIV1723/2010 
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 23 lipca 2010 r. 

w sprawie nadania Statutu Starostwu Powiatowemu w Łodzi. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1592, 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, 
Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 
i poz. 146) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146) w związku 
z art. 105 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające 
ustawę o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, Nr 219, 
poz. 1706) uchwala się, co następuje: 

§ l. Nadaje się Statut Starostwu Powiatowemu w Łodzi w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 178/XVIII/2008 Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego z dnia 31 stycznia 2008 r. w sprawie nadania Statutu Starostwu 
Powiatowemu w Łodzi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na 
tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Łodzi w terminie 7 dni od daty jej 
podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU 
ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

Rysza/\urOWiec 



Załącznik 
do Uchwały Nr LIV/723/2010 
Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego 
z dnia 23 lipca 2010 r. 

STATUT 

STAROSTWA POWIATOWEGO 

W ŁODZI 



ROZDZIAŁ I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Starostwo Powiatowe w Łodzi zwane dalej "starostwem" działa w szczególności na 
podstawie: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1592 z późno zm.); 

2) ustawy z dnia 13 paździemika 1998 r. Przepisy wprowadzające ustawy reformujące 
administrację publiczną (Dz. U. Nr 133, poz. 872 z późno zm.); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 
1240 z późno zm.); 

4) ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 223, 
poz. 1458 z późno zm.); 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 z późno zm.); 

6) statutu Powiatu Łódzkiego Wschodniego nadanego Uchwałą Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego; 

7) przeplsow szczególnych regulujących kompetencje Starosty Łódzkiego 

Wschodniego oraz Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego; 
8) niniejszego statutu. 

§ 2.1. Starostwo Powiatowe w Łodzi jest jednostką organizacyjną Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego 

2. Starostwo Powiatowe w Łodzi jest jednostką budżetową nieposiadającą osobowości 
prawnej. 

3. Obszar działania Starostwa obejmuje teren Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
4. Siedzibą Starostwa jest miasto Łódź - Łódź, ul. Sienkiewicza 3. 
5. W ramach Starostwa funkcjonują stanowiska zamiejscowe: 

1) w zakresie stanowisk pracy Wydziału Komunikacji i Spraw Obywatelskich w: 
a) Rzgowie Plac 500-lecia 22, 
b) Tuszynie ul. Piotrkowska 2/4, 
c) Koluszkach - ul. Brzezillska 32, 

2) w zakresie stanowisk pracy Referatu Budownictwa Wydziału Budownictwa, 
Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w : 

a) Rzgowie 
b) Tuszynie 
c) Koluszkach 
d) Gminie Brójce -

Plac 500-lecia 22, 
ul. Piotrkowska 2/4, 
ul. Brzezińska 32, 
95-006 Brójce 39. 

§ 3. Ilekroć w Statucie jest mowa o: 
1) powiecie - należy przez to rozumieć powiat łódzki wschodni; 
2) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Powiatu Łódzkiego Wschodniego; 
3) Zarzqdzie - należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego; 
4) Staroście - należy przez to rozumieć Starostę Łódzkiego Wschodniego; 
5) Wicestaroście, Sela'etarzu i Skarbniku - należy przez to rozumieć odpowiednio 

Wicestarostę, Sekretarza i Skarbnika Powiatu Łódzkiego Wschodniego; 



6) Starostwie - należy przez to rozumieć Starostwo Powiatowe w Łodzi; 
7) wydziałach - należy przez to rozumieć wydziały Stm'ostwa; 
8) referatach - należy przez to rozumieć referaty ujęte w strukturze orgmlizacyjnej 

Starostwa. 

ROZDZIAŁ II 

PRZEDMIOT DZIAŁANOŚCI 

§ 4.1. Przedmiotem działalności Starostwa jest pomoc Stm'oście Łódzkiemu 

Wschodniemu i Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego w zakresie realizacji uchwał 
Rady i zadań powiatu określonych przepisami prawa. 

2. Do zakresu działmlia Stm'ostwa należy zapewnienie warunków należytego 

wykonywmlia spoczywających na Powiecie: 
1) zadań własnych wynikaj ących z ustawy o smnorządzie powiatowym i innych 

ustawo ile nie zostały powierzone innym jednostkom organizacyjnym 
powiatu; 

2) zadań zleconych na podstawie ustaw szczególnych; 
3) zadań powierzonych na podstawie porozumień zawartych z orgmlmm 

administracji rządowej lub smnorządowej, które nie należą do zakresu 
działania innych powiatowych jednostek organizacyjnych. 

3. Do zadań Stm'ostwa należy kompleksowa obsługa organów powiatu, umożliwiająca 
im wykonywmlie zadań w rmnach posiadanych kompetencji. 

4. Starostwo realizuje równlez sprawy należące do kompetencji Starosty, 
wykonującego zadania z zakresu administracji rządowej. 

ROZDZIAŁ III 

ORGANIZACJA STAROSTWA POWIATOWEGO W ŁODZI 

§ 5. Strukturę orgmuzacyjną i zasady funkcjonowania Starostwa oraz zakres działmlia 
określa Regulamin Organizacyjny Starostwa nadany przez Radę Powiatu Łódzkiego 

Wschodluego w drodze uchwały. 

§ 6.1. Stm'ostwem kieruje jednoosobowo Starosta Łódzki Wschodni, który reprezentuje 
jednostkę na zewnątrz. 

2. Stm'osta kieruje Stm'ostwem przy pomocy Wicestarosty, Sekretarza, Skm'bnika 
Powianl oraz naczelników wydziałów i kierowników referatów. 

3. Jeżeli Starosta nie może pełnić obowiązków służbowych, zakres zastępstwa 

Wicestarosty rozciąga się na wszystkie zadmlia i kompetencje Starosty. 
4. Starostwo w rozumieniu przepisów prawa pracy jest pracodawcą dla osób w nim 

zatrudnionych. W imieniu Stm'ostwa wszelkie czyml0ści z zakresu prawa pracy wykonuje 
Starosta osobiście lub za pośrednictwem pracowników Stm·ostwa. 

5. Prawa i obowiązki pracodawcy i pracowników określa Regulmnin pracy Starostwa 
Powiatowego w Łodzi i Regulmnin wynagradzania pracowników Starostwa Powiatowego 



w Łodzi ustalony przez Starostę w drodze zarządzenia oraz inne obowiązujące w tym zakresie 
przepIsy prawa. 

ROZDZIAŁ IV 

GOSPODARKA FINANSOWA I MIENIE STAROSTWA 

§ 7.1. Starostwo prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie 
o finansach publicznych. 

2. Podstawą działalności Starostwa jest roczny plan finansowy. 

§ 8. Starostwo prowadzi rachunkowość oraz sporządza sprawozdania finansowe 
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

§ 9. Starostwo posiada odrębny rachunek banlcowy dochodów 
oraz rachunki pomocnicze. 

wydatków 

§ 10. Starostwo prowadzi działalność w oparciu o mienie powiatu, które nie zostało 
przekazane innym jednostkom organizacyjnym powiatu. 

ROZDZIAŁ V 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 11. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 


